
Quarta, 16 de Agosto de 2023 | ANO: 5 | Nº 442 | ISSN 2965-3428

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO
ORÇAMENTÁRIA ................................................................................................................................ 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2
RESULTADO - Pregão Eletrônico nº 007/2023 ........................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023 .................................................................. 2
EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023 .................................................................. 2
EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023 .................................................................. 2
EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023 .................................................................. 3
EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023 .................................................................. 3
EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 006/2023 .................................................................. 3
EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 006/2023 .................................................................. 3

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................................................ 4
EDITAL ................................................................................................................................................ 4

EDITAL Nº 001/2023  - EDITAL CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA – LOA 2024 ..................................... 4

Página 1/5



Quarta, 16 de Agosto de 2023 ANO: 5 | Nº 442
ISSN 2965-3428 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO

ORÇAMENTÁRIA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO - Pregão Eletrônico nº 007/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) MODALIDADE Pregão

Eletrônico nº 007/2023 – CPL. OBJETO: Prestação de

serviços de transporte, com motorista RESULTADO O

Pregoeiro do Município de Buritirana (MA) torna público

que sagraram-se vencedoras do certame as empresas

CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA. (Itens nº 01 à

11), com o preço total proposto de R$ 1.230.000,00 (um

milhão, duzentos e trinta mil reais) e GLAUDISSON

RENIS ASSUNÇÃO SILVA LTDA. (Itens nº 12 e 13),

com o preço total proposto de R$ 235.000,32 (duzentos e

trinta e cinco mil reais e trinta e dois centavos). Buritirana

(MA), 16 de agosto de 2023 MURILO SANTOS

NOGUEIRA – PREGOEIRO

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: cwcaga9q3so20230816140805

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº

005/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: P R DE O SOUZA

OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de

construção. VALOR TOTAL R$ 275.049,71 (duzentos e

setenta e cinco mil, quarenta e nove reais e setenta e um

centavos) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02

Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2 - 010 – Manutenção

dos Prédios Públicos Municipais – R$ 55.678,89

12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB - Ensino Fundamental -

30% – R$ 82.227,39 12.365.0010.2 - 131 – FUNDEB –

Ensino Infantil – 30% - R$ 30.000,00 12.361.0010.2 - 135

– Manutenção do Programa Salário Educação – R$

10.000,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão da

Atenção Básica Saúde – R$ 58.816,85 08.244.0012.2 - 079

– Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social – R$

38.326,58 3.3.90.30 – Material de Consumo Buritirana

(MA), 09 de agosto de 2023 TONISLEY DOS SANTOS

SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: yk1mobz78j20230816120824

EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº

005/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: E. GONÇALVES

COMERCIO E SERVIÇOS OBJETO: Aquisição eventual

e futura de materiais de construção. VALOR TOTAL R$

187.279,76 (cento e oitenta e sete mil, duzentos e setenta e

nove reais e setenta e seis centavos) REGÊNCIA: Lei nº

8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos Prédios Públicos

Municipais – R$ 43.859,63 12.361.0010.2 - 130 –

FUNDEB - Ensino Fundamental - 30% – R$ 48.000,00

12.365.0010.2 - 131 – FUNDEB – Ensino Infantil – 30% -

R$ 20.473,56 12.361.0010.2 - 135 – Manutenção do

Programa Salário Educação – R$ 10.000,00 10.301.0006.2

- 115 – Manutenção da Gestão da Atenção Básica Saúde –

R$ 36.547,08 08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo

Municipal de Assistência Social – R$ 28.399,49 3.3.90.30 –

Material de Consumo Buritirana (MA), 09 de agosto de

2023 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: hcuyf8bpjcn20230816120807

EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº

005/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: G M BARBOSA

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO OBJETO: Aquisição

eventual e futura de materiais de construção. VALOR

TOTAL R$ 35.905,58 (trinta e cinco mil, novecentos e

cinco reais e cinquenta e oito centavos) REGÊNCIA: Lei nº

8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos Prédios Públicos

Municipais – R$ 6.429,68 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB

- Ensino Fundamental - 30% – R$ 10.694,72 12.365.0010.2

Página 2/5



Quarta, 16 de Agosto de 2023 ANO: 5 | Nº 442
ISSN 2965-3428  

- 131 – FUNDEB – Ensino Infantil – 30% - R$ 6.000,00

12.361.0010.2 - 135 – Manutenção do Programa Salário

Educação – R$ 2.000,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção

da Gestão da Atenção Básica Saúde – R$ 6.117,88

08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de

Assistência Social – R$ 4.663,30 3.3.90.30 – Material de

Consumo Buritirana (MA), 28 de junho de 2023

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: z8fcijdjbue20230816120844

EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº

005/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: X1

EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Aquisição

eventual e futura de materiais de construção. VALOR

TOTAL R$ 32.557,32 (trinta e dois mil, quinhentos e

cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos) REGÊNCIA:

Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos Prédios Públicos

Municipais – R$ 3.580,04 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB

- Ensino Fundamental - 30% – R$ 12.056,41 12.365.0010.2

- 131 – FUNDEB – Ensino Infantil – 30% - R$ 5.000,00

12.361.0010.2 - 135 – Manutenção do Programa Salário

Educação – R$ 5.000,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção

da Gestão da Atenção Básica Saúde – R$ 3.547,60

08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de

Assistência Social – R$ 3.373,27 3.3.90.30 – Material de

Consumo Buritirana (MA), 09 de agosto de 2023

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: 6wounmnd2kb20230816120817

EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº

005/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: C V COMÉRCIO DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. OBJETO:

Aquisição eventual e futura de materiais de construção.

VALOR TOTAL R$ 34.187,99 (trinta e quatro mil, cento e

oitenta e sete reais e noventa e nove centavos) REGÊNCIA:

Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02 04.122.0002.2 - 010 –

Manutenção dos Prédios Públicos Municipais – R$

6.133,33 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB - Ensino

Fundamental - 30% – R$ 8.235,80 12.365.0010.2 - 131 –

FUNDEB – Ensino Infantil – 30% - R$ 4.000,00

12.361.0010.2 - 135 – Manutenção do Programa Salário

Educação – R$ 4.000,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção

da Gestão da Atenção Básica Saúde – R$ 5.909,43

08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de

Assistência Social – R$ 5.909,43 3.3.90.30 – Material de

Consumo Buritirana (MA), 09 de agosto de 2023

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: xle2utmwip220230816120840

EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº

006/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: CONSTRUTORA

TRIANGULAR LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de

transporte, com motorista. VALOR TOTAL R$

1.230.000,00 (um milhão, duzentos e trinta mil reais)

REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação

Orçamentária: 04.122.0002.2 - 113 – Manutenção de

Veículos e Máquinas Pesadas 3.3.90.39 – Outros serviços

de terceiros – pessoa jurídica – R$ 604.000,08

12.361.0010.2 - 088 – Manutenção do Programa Transporte

Escolar 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB - Ensino

Fundamental - 30% 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros

– pessoa jurídica – R$ 625.999,92. Buritirana (MA), 17 de

julho de 2023 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA –

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: m999hwaqvfc20230816140806

EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº

006/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: GLAUDISSON RENIS

Página 3/5



Quarta, 16 de Agosto de 2023 ANO: 5 | Nº 442
ISSN 2965-3428  

ASSUNÇÃO SILVA LTDA. OBJETO: Prestação de

serviços de transporte, com motorista. VALOR TOTAL R$

235.000,32 (duzentos e trinta e cinco mil reais e trinta e

dois centavos) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02

Dotação Orçamentária: 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção

da Gestão da Atenção Básica Saúde 3.3.90.39 – Outros

serviços de terceiros – pessoa jurídica Buritirana (MA), 17

de julho de 2023 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA –

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: z7ws1vzfzsl20230816140856

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL

EDITAL Nº 001/2023 - EDITAL CONVITE

AUDIÊNCIA PÚBLICA – LOA 2024

EDITAL Nº 001/2023     EDITAL CONVITE

AUDIÊNCIA PÚBLICA – LOA 2024         A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA, CONVIDA, a

população em geral, entidades de classes, organizações

sociais, membros e servidores do Poder Executivo e

Legislativo, para participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA,

de Elaboração e discussão do PROJETO DE LEI

ORÇAMENTÁRIA ANUAL para exercício financeiro de

2024, a ser realizada no dia 18 de agosto de 2023, às

09:00hs,  no Auditório do Sindicato dos trabalhadores em

estabelecimento de ensino e no serviço público de

Buritirana-STEESPUB.

(http://buritirana.ma.gov.br/orcamento-participativo) 

Butirana/MA, 14 de agosto de 2023       SUELY

MARINHO DOS SANTOS PEREIRA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E

GESTÃO ORÇAMENTÁRIA  

Publicado por: SUELY MARINHO DOS SANTOS PEREIRA

Código identificador: xwgnd9itxiv20230816130827

Página 4/5



Quarta, 16 de Agosto de 2023 ANO: 5 | Nº 442
ISSN 2965-3428 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buritirana

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
Av. Senador. La Rocque, s/n - Centro, Buritirana - MA

Cep: 65.935-500
http://buritirana.ma.gov.br

Tonisley dos Santos Sousa
Prefeito Municipal

Suely Marinho dos Santos Pereira
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

Informações: prefeitura@buritirana.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO - Pregão Eletrônico nº 007/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023
	EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023
	EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023
	EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023
	EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023
	EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 006/2023
	EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 006/2023


	GABINETE DO PREFEITO
	EDITAL
	EDITAL Nº 001/2023  - EDITAL CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA – LOA 2024



		2023-08-17T01:00:09+0000
	MUNICIPIO DE BURITIRANA:01601303000122 1




